
Página 18676Número 142 Jueves, 20 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio

3155 Resolución de 13 de junio de la Secretaría General de Interior, 
Emergencias y Ordenación del Territorio por la que se fija 
provisionalmente, para el período estival comprendido entre 
el 1 de julio y el 17 de septiembre de 2024, ambos inclusive, 
un horario especial de apertura en las oficinas de asistencia en 
materia de registros dependientes del servicio de atención al 
ciudadano de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

La Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
cuenta con una red de Oficinas de Asistencia en Materia de Registros (OAMR en 
adelante), que prestan servicio en horario de mañana de 9 a 14 horas. 

De ellas, para la OAMR del Infante el artículo 1 de la Orden de 25 de 
noviembre de 1992, de la Consejería de Administración Publica e Interior, dispone 
que el horario de atención al público “será de nueve a catorce horas de lunes a 
sábado y de diecisiete a diecinueve horas de lunes a viernes.” 

Además, algunas otras oficinas prestan también servicio en horario 
vespertino, abriendo al público una tarde a la semana. En concreto, la OAMR de 
Teniente Flomesta, los miércoles de 17 a 19 horas; la OAMR de Cartagena, los 
martes de 16 a 18 horas; y las OAMR de Lorca, Santomera, Cieza y Calasparra, 
los miércoles de 17 a 19 horas. 

En virtud de lo dispuesto en el artículo 4.2 del Decreto n.º 27/1990, de 
3 de mayo, por el que se regula la jornada y horario de trabajo, permisos, 
licencias y vacaciones del personal funcionario al servicio de la Administración 
Regional, por motivos coyunturales o circunstancias de urgencia, podrán fijarse 
provisionalmente, por Resolución del Secretario General de la Consejería 
afectada, horarios especiales.

En base a estas consideraciones, con el fin de conciliar la vida laboral 
y familiar de los empleados públicos que prestan servicio en las Oficinas 
de Asistencia en Materia de Registro indicadas, sin menoscabar el buen 
funcionamiento del servicio, y habida cuenta de que el canal electrónico permite 
presentar escritos y solicitudes las 24 horas los 365 días del año, se estima, como 
tradicionalmente se ha venido realizando, conveniente modificar el horario de 
apertura de aquéllas de manera provisional durante el periodo comprendido entre 
el 1 de julio y el 17 de septiembre de 2024, ambos inclusive.

En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en el artículo 31.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, en el artículo 4.2 del Decreto n.º 27/1990, de 3 de 
mayo, y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto n.º 237/2023, 
de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 
Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio,

NPE: A-200624-3155



Página 18677Número 142 Jueves, 20 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Modificar provisionalmente, para el periodo estival comprendido 
entre el 1 de julio y el 17 de septiembre de 2024, ambos inclusive, el horario de 
apertura de las Oficinas de Asistencia en Materia de Registros de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia dependientes del 
Servicio de Atención al Ciudadano, que quedará establecido en todas ellas de 9 a 
14 horas, salvo en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante cuyo 
horario será de 8 a 15 horas. 

A partir del 18 de septiembre de 2024 será de aplicación el horario 
establecido para cada una de ellas en la Sede Electrónica de la Administración 
Regional (https://sede.carm.es), así como, en su caso, en la Orden del Consejero 
de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio por la que se publique la 
relación de OAMR de la Administración Regional y se establezca su localización y 
horario de apertura.

Segundo.- Publicar la presente Resolución en la Sede Electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas.

Murcia, 13 de junio de 2024.—La Secretaria General, Aida Peñalver Martínez.

NPE: A-200624-3155

https://sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5113/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de corrección de errores de la Orden de 15 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos específico, concurso de méritos general, y turno de resultas para
	5114/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de 3 de mayo de 2024 de la referida Consejería, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	5115/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se procede a la sustitución de la Presidencia del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Letrados de la Región de Murcia, c
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4827/2024	Resolución Rectoral n.º 495 de 11 de junio de 2024 de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionaria de carrera de la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de la Universidad Politécnica de Cartagena a la aspira
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4838/2024	Orden de 5 de junio de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se declara que ha superado la fase de prácticas determinada aspirante seleccionada en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 25 
	4840/2024	Orden de 5 de junio de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5127/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en los recursos de alzada interpuestos por don Julián Vicente Elvira contra la R
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	5005/2024	Resolución de 13 de junio de la Secretaría General de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio por la que se fija provisionalmente, para el período estival comprendido entre el 1 de julio y el 17 de septiembre de 2024, ambos inclusive, 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5020/2024	Extracto de la Resolución de 14 de junio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4815/2024	Resolución R-358/24, de 2 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Dirección de Entidades de la Economía Social po
	4817/2024	Resolución R-359/24, de 2 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería Naval y Oceánica por la Universidad 
	4816/2024	Resolución R-382/24, de 7 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Organización Industrial por la Universidad Poli
	4818/2024	Resolución R-398/24, de 15 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Arquitectura Naval e Ingeniería de Sistemas Mar
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5111/2024	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Resolución de la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras,
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4841/2024	Resolución de 6 de junio de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de mayo de 2024 por la que se modifica la autoriza
	4844/2024	Resolución de 6 de junio de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de mayo de 2024 por la que se autoriza la apertura
	4842/2024	Resolución de 10 de junio de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de junio de 2024 por la que se modifica la autoriz
	4845/2024	Corrección de errores de la Resolución de 29 de septiembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo del Sector Madera (
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5021/2024	Extracto de la Resolución de 14 de junio de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de las prácticas no laborales en la Región de Murcia, para jóv
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	4914/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto de trazado de la modificación n.º 2 de las obras del proyecto de construcción “Arco Noroeste de Murcia
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	4930/2024	Aprobación definitiva de la modificación de plantilla: declaración de las plazas de Monitor de Deportes, Limpiadora y Educadora Infantil como laboral fijo de carácter continuo. 
	Lorca
	4820/2024	Inicio de las actuaciones tendentes a la expropiación de una finca urbana en Calle Cava afectada por la Torre n.º 9 y Cortina n.º 13 del Plan Especial de la Muralla de Lorca.
	Murcia
	5058/2024	Aprobación inicial del nuevo cuadro de tarifas de la unidad alimentaria de Mercamurcia para el ejercicio 2024.
	Yecla
	5138/2024	Convocatoria de 8 becas Auxiliares de Arqueología 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	5009/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	4908/2024	Aprobación por la Comisión de Gobierno de 10 de junio de 2024 convocatoria plaza n.º 7 Auxiliar Administrativo.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-19T14:11:44+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



